

Łódź, 29 marca 2024 r.

**Szanowni Państwo,**

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Szkoleniowe w Łodzi wraz z Zarządem Forum Skarbników zaprasza Państwa do udziału w sesji konsultacyjno-szkoleniowej Forum, która zaplanowana jest na **24 maja 2024 r.** w godzinach 10.00 - 14.30.

**Najbliższe spotkanie Forum poświęcone będzie zagadnieniom pt.: Opodatkowanie budynków i budowli podatkiem od nieruchomości w 2024 r.**

*Udział w forum wyjaśni w sposób praktyczny, jak wygląda opodatkowanie budynków i budowli w 2024 r. w kontekście najnowszego orzecznictwa sądowego, w tym ostatnich wyroków Trybunału Konstytucyjnego. Uczestnik forum zostanie wyposażony w informacje dotyczące opodatkowania najczęściej występujących obiektów budowlanych, które powinny ułatwić wymiar podatku od nieruchomości na 2024 r. i kolejne lata. Szczególna uwaga zostanie zwrócona na konsekwencje wyroków TK dla wymiaru w 2024 r. obiektów budowlanych, w tym budowli i garaży oraz wyroków NSA w zakresie opodatkowania budynków mieszkalnych. Czy w związku z wyrokami TK jest możliwe korekta decyzji i deklaracji za 2023 r. i lata ubiegłe?*

**Ekspertką prowadzącą spotkanie będzie** radca prawny, specjalista w zakresie podatków lokalnych, z wieloletnim doświadczeniem w kontroli jednostek samorządu terytorialnego, doświadczony trener w zakresie podatków lokalnych, w tym wymiaru, ewidencji księgowej, pomocy publicznej i egzekwowania podatków i opłat, wykładowca w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie.

Uczestnicy spotkania będą mieli możliwość przedstawienia kwestii problemowych, wymiany doświadczeń, zarówno z ekspertem prowadzącym spotkanie, jak innymi uczestnikami spotkania. Celem spotkania jest uzyskanie wielu cennych wskazówek i odpowiedzi, niezbędnych w codziennej pracy, dyskusji i uzyskania odpowiedzi na pytania od eksperta w zakresie praktycznego stosowania przepisów. Liczymy na Państwa aktywne uczestnictwo w spotkaniu.

Spotkanie będzie realizowane w formule stacjonarnej w sali szkoleniowej FRDL CS w Łodzi. Prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 17 maja 2024 r. poprzez przesłanie informacji na skrzynkę mailową [biuro@frdl-lodz.pl](mailto:biuro@frdl-lodz.pl). Zgłoszonym uczestnikom w wiadomości zwrotnej prześlemy informacje organizacyjne dotyczące spotkania. Serdecznie zapraszamy do udziału najbliższej sesji Forum!

**Z poważaniem,**

**Katarzyna Marciniak – Mordel**  
Zastępca Dyrektora  
FRDL Centrum Szkoleniowego w Łodzi

## Sesja konsultacyjno-szkoleniowa Forum Skarbników

### Opodatkowanie budynków i budowli podatkiem od nieruchomości w 2024 r.

24 maja 2024 r. 10.00-14.30

#### Przedmiot, cele i korzyści sesji:

- Przedstawimy w praktyczny sposób, jak wygląda opodatkowanie budynków i budowli w 2024 r. w kontekście najnowszego orzecznictwa sądowego, w tym ostatnich wyroków Trybunału Konstytucyjnego
- Przekażemy informacje dotyczące opodatkowania najczęściej występujących obiektów budowlanych, które powinny ułatwić wymiar podatku od nieruchomości na 2024 r. i kolejne lata.
- Szczególna uwaga zostanie zwrócić na konsekwencje wyroków TK dla wymiaru w 2024 r. obiektów budowlanych, w tym budowli i garaży oraz wyroków NSA w zakresie opodatkowania budynków mieszkalnych. Czy w związku z wyrokami TK jest możliwe korekta decyzji i deklaracji za 2023 r. i lata ubiegłe?

#### Zagadnienia, które zostaną objęte omówieniem to przykładowo:

- Aktualne stanowisko RPO i MF w kwestii opodatkowania budowli; jakich zmian należy się spodziewać?
- Czy aktualnie przedsiębiorca może powoływać się na względy techniczne dla opodatkowania nieruchomości niższą stawką?
- Opodatkowanie nieruchomości należących do przedsiębiorcy.
- Czy sieci gazowe, wodociągowe należy opodatkowywać od całości?
- Jak kwalifikować obiekty budowlane; kiedy mamy do czynienia z budynkiem, a kiedy z budowlą?
- Kiedy budowla podlega opodatkowaniu jako całość
- Czy automaty, bankomaty, paczkomaty wpłatomaty należy opodatkować podatkiem od nieruchomości?

#### Prowadząca:

Radca prawny, specjalista w zakresie podatków lokalnych, z wieloletnim doświadczeniem w kontroli jednostek samorządu terytorialnego, doświadczony trener w zakresie podatków lokalnych, w tym wymiaru, ewidencji księgowej, pomocy publicznej i egzekwowania podatków i opłat, wykładowca w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie.

## INFORMACJE ORGANIZACYJNE i KARTA ZGŁOSZENIOWA

### Sesja konsultacyjno-szkoleniowa Forum Skarbników nt. **Opodatkowanie budynków i budowli podatkiem od nieruchomości w 2024 r.**

**24 maja 2024 r. Szkolenie w godzinach 10:00-14:30**



**MIEJSCE:** Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Szkoleniowe w Łodzi; ul. Jaracza 74.

**Koszt udziału w spotkaniu wynosi 200 PLN i zostanie pokryty z Państwa opłat za miesiąc maj 2024 r.**

**Cena obejmuje:** Udział w profesjonalnej sesji konsultacyjno-szkoleniowej, materiały szkoleniowe w wersji papierowej i elektronicznej, możliwość konsultacji z trenerem, przerwy kawowe i lunch.

**DANE DO KONTAKTU:** Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Szkoleniowe w Łodzi  
ul. Jaracza 74, 90-242 Łódź; tel. 535 162 759 mail: [biuro@frdl-lodz.pl](mailto:biuro@frdl-lodz.pl)

Nazwa jednostki

Imię i nazwisko  
uczestnika

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń FRDL zamieszczonym na stronie Organizatora [www.frdl-lodz.pl](http://www.frdl-lodz.pl) oraz zawartej w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych.

**Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesać poprzez formularz zgłoszenia na [www.frdl-lodz.pl](http://www.frdl-lodz.pl) lub mailem na adres [biuro@frdl-lodz.pl](mailto:biuro@frdl-lodz.pl) do 17 maja 2024 r.**

Podpis osoby upoważnionej \_\_\_\_\_